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Nazywam się Franciszek Lewosz, mieszkam w Ełku z mamą i tatą. Urodziłem się w 29 tc., 18 
kwietnia 2018 roku w Wojewódzkim Szpitalu w Białymstoku z powodu tachykardii. Nie zdążyłem 
nawet poznać rodziców i już przewieziono mnie do Dziecięcego Szpitala Klinicznego w 
Białymstoku. 

Mierzyłem 45 cm i ważyłem 1700 gram. W pierwszych dobach życia mój stan był krytyczny. 
Wielonarządowa niewydolność organizmu, nie umiałem oddychać, karmiony byłem sondą 
żołądkową. Spędziłem w szpitalu 129 dni na różnych oddziałach, pod okiem wielu specjalistów. Po 
powrocie do domu rozpocząłem rehabilitację.

W 2 roku życia postawiono diagnozę: Mózgowe Porażenie Dziecięce. W moim przypadku nóżki 
nie chcą wykonywać moich poleceń w 100%. Nadal jako niespełna 5-latek mam problemy z 
poruszaniem się, pokonywaniem przeszkód czy chodzeniem po schodach. Poruszam się 
samodzielnie lecz niepoprawnie, z powodu wzmożonego napięcia mięśniowego kończyn dolnych, 
zaburzeń równowagi, koordynacji ruchowej i koślawości stóp.

Zdiagnozowano u mnie zaburzenia Integracji Sensorycznej, nadwzroczność, a w 2022 roku doszła 
diagnoza Autyzmu Atypowego. Mam duże trudności z koncentracją i skupieniem, zapamiętywan-
iem czy nabywaniem nowych umiejętności.

5 lat temu wielu specjalistów walczyło o moje życie - wygrałem! Teraz walczę o lepszą jakość 
mojego życia na co dzień. Abym mógł dogonić rówieśników rozwojem psychoruchowym wymag-
am wielokierunkowej rehabilitacji, co wiąże się z licznymi zajęciami, terapiami, częstymi wyjazdami 
na turnusy rehabilitacyjne, z wizytami lekarskimi, z zakupem przedmiotów ortopedycznych i 
środków pomocniczych typu: ortezy, obuwie ortopedyczne, okulary itp.

To wszystko generuje niemałe koszty, dlatego my - rodzice, będziemy bardzo wdzięczni za każdy 
1.5% podatku przekazany Franciszkowi oraz każdą darowiznę wpłaconą na konto Fundacji „Serca 
Dla Maluszka”.

Dla osób zainteresowanych życiem i postępami Franka: 
https://www.facebook.com/PomagamyDlaFrania 

Z całego serca dziękujemy!
Franciszek i Rodzice

Miejscowość:  Ełk
Województwo: warmińsko-mazurskie
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